B.
annis
Crucis

heral
ystica

NT
124

tens eos Deus, aliquantulum iam creuisse, ut roborentur magis, fasciasque abiciant, à dulci eos vberem auellit, & ex vlnis suis depositos, docet suis passibus incedere: qua in re magnam ipsi experuntur nouitatem, cum eis omnia in contrarium sint conuersa.

NOTA.

*Quoniam
tempore so-
leat spiri-
tuales no-
tō sensus
ingredit*

Res hæc omnibus hominibus, à sœculi strepitu remotis, ut plurimum post spiritualis virtutis initia citius, quam cæteris evenire consuevit: cum magis sint ab occasionibus, à proposito resiliendi liberi, & quia etiam citius appetitus sœcularium rerum reformant: hæc enim sunt illa, quæ ad ingrediendam felicem hanc sensus noctem requiruntur. Regulariter autem non multum postquam cœperint, elabitur temporis, quod istam sensus noctem maior illorum pars intrat: communiter enim ariditates istas pati eos videmus. De hoc sensitivæ purgationis modo, cum tam communis sit, plurimas Sacrarum literarum autoritates adducere possemus, in quibus, præterim vero in Psalmis & Prophetis, de eo cerebrime agitur: quas ob prolixitatem evitandam, prætermittimus, quanquam nonnullas ex illis postmodum citaturi simus.

C A P V T IX.

*De indicijs, ex quibus agnoscit poterit, spiritua-
lem personam hac noctis, purgationisque
sensitivæ via incedere.*

*Aridita-
tes sensitivæ
ne parisi
nō semper.
de sensitivis
noctis pro-
manant,
sed mulius
alijs ex
causis.*

Sed quoniam ariditates istæ sæpe non à dicta nocte, appetitusque sensitivi purgatione procedere possent; sed vel à nocte proveniant, animi remissione, aut certè ab aliquo de prauato humore, seu corporis indispositione, quedam hoc loco assignabo indi-

cia, ex quibus dignoscatur, an huiusmodi ariditas ex dicta purgatione oriatur: vel certè ex aliquibus recensitorum vitiorum, ad quem effectum tria reperio præcipua indicia.

Primum est, si quemadmodum nullum in rebus diuinis gustum consolationemq; reperit anima, ita etiam nec illa in aliquid creaute reperiat. Cum enim in nomine obscura ad hoc collocet Deus animam, ut exsiccat ac repurget appetitum ipsius sensitivum, nulla alia re in unitam inescari, gustumque reperire, hinc probabiliter ariditatem ac amaritudinem istam, non à peccatis imperfectionibusq; recentiter admisis prouenire cognoscitur. Si enim hoc ita esset, aliqua in natura pronitas, vel cupiditas aliquid aliud, præter res diuinas degustandi percipetur, quiescumque enim in imperfectione aliqua appetitui habenæ permittitur: illico propensus ad eam, sive parum, sive multum, secundum affectus, ac gustus quo illi inhabet mensuram, sentitur. Sed quia istud tam supernatum, quam inferiorum rerum factum, ex aliqua corporis indispositione vel melancolico humore, qui sæpè in nulla re permittit gustum consolationemq; reperire, nasci posset: secundū indicium & proprietas necessaria est.